
MUNICÍPIO DE GUAXUPÉ/MG. AVISO DE CANCELAMENTO DE ITENS DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2022. O Município de Guaxupé comunica, aos 

interessados no referido certame licitatório, que o Processo de Licitação, modalidade 

Pregão Presencial nº 097/2022 – AMPLA PARTICIPAÇÃO - Processo nº 271/2022, 

com julgamento pelo critério de Menor Preço por ITEM, que tem por objeto a 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa(s) para o 

fornecimento de Gêneros Alimentícios, em atendimento às necessidades das 

diversas Secretarias do Município de Guaxupé/MG, pelo período de 12 (doze) 

meses e cuja Abertura esta marcada e mantida para o dia 13 de setembro de 2022, 

às 09:00 horas, estão sendo CANCELADOS os itens: 34 (biscoito água e sal ); 37 

(biscoito cream cracker – embalagem de 400gr); 76 (farinha de trigo – validade de 

12 meses); e item 130 (milho verde – embalagem de 2kg), por razão de necessidade 

de ajustes nos descritivos dos mesmos. Mais informações na Secretaria Municipal de 

Administração do Município de Guaxupé/MG, situada na Avenida Conde Ribeiro do 

Valle, 113 – pavimento superior, Centro – Guaxupé/MG. Fone: (35) 3559-1021. 

Guaxupé, 12 de setembro de 2022. Rafael Augusto Olinto – Secretário Municipal de 

Administração. 

 

 


